do governo referente ao exercício de 2018. Oficio COMDICA, que solicita empréstimo da sala de 
Reuniões da câmara no dia 01 de agosto as 14 horas.  Matéria do Poder Executivo Municipal. Projeto de 
Lei n° 026/2023, que autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 152.741,00 
(cento e cinquenta e dois mil, setecentos e quarenta e um reais), por Excesso de Arrecadação e dá outras 
providencias, foi posto em discussão e votação, tendo sido APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de 
Lei n° 027/2023, que Autoriza a Abertura de Credito Adicional Especial no valor de R$ 30.000,00 (trinta